
ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ЗВЕРТАЙТЕ книжечки на 
РОЗІГРАВКУ.

Ви Андрушлв. t Crpye (і
If. Разом $841.55 
і** і ДР. Ф. РИБАКсжжлту аошуі УМ в Торонто Пригадуємо кім 

Ж мого 192* рншам і M.D.. CJL L.M.C.C.
ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

у ВійніСВЯТКУВАННЯ ЖОВТІШІ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

■їдь того-* сввт- Уіршкш Кооперативі $5000. Т. aery, що забрали книжечки на 
розігравку в користь украш-Косооаи $20.00; Ліга Коммолоді $15.00;

то $1000 М. Попом*. Др. Я Ро­
кер. Мілька Сеиькіа. L і Осака Куч- СЬ*°і робітничо - фермерської

преси, що розігравші відбу- 
■ю $5.00; н. Якікчу*. к. Медьижж, Я. деться в середу, 28. листопада. 

Червиш, т. Марущжж, L Сембай, т Тону есі книжечки повинні б у-
~ ™ »,

Марш Угрияовнч. і Уйгурам; С Бер затримуйте ЇХ в себе ДО ОСТ1Н- 
киїа $з ю. ПО $2.00; М. Мороз. L і Ю нього жни, жде старайтеся звер­

нути хоч день-два перед розі- 
гравкою, щоб дати змогу ко-

всіра від аром зон ton. В Боенопсьжо-
го викрала 1 кікпіеала жааібааД В
марш ‘Ви жертвою » бою*, а всі мак. М. Mica. L Ходосок; Офіс; — SM SELKIRK AT*.
errai мсауаааи ставів. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ НРАВЦІз

Міського Комітету КомуСі E-MI ALFRED AT*
Щст німої Партії Канади нідбуаосж в І з »сить гарно, за ви» присутні нагородм-

ЗАХОДПЬДо’нАС ОСОБИСТО? A3- пІюїВщИ ПИшА^Іо!на Я листопада АРУ аелнніД 
При* Артур сажі иасоее в We хан 

Жовтис-

W1XN1PEG. MAN.. CANADA
В ВОЛОЮВВ програші той Н. Киши КПЖТЖ A DEMKIWВід MAIN STREET. Сен. JARVIS AV«.. WINNIPEG. MAN.виступив з рефератом, воаснюючв хі-

еоі революції Секто відкрив голова илпесть і класову боротьбу вотвбншх 
героїк С. Мельимчука. Г1. Шсренети 
■ І Непал, що боролись за правду

ЛЕКЦІЯ ПРО АЛЬКОГОЛЬ.Манив Разом $22300.
Імена Ж паї виска жертводавців, що 

зложили жертви на У.Р.Д. в Торонто, 
а неділю 28. жовтні 1928.

По $2500. Відділ Жіжекей в Торон­
то. Л. Мали», по $10.00: Сажка Полич.
П Маикевич, Відділ Секції Молоді, РОЗІЙШЛИСЯ.
Ф. Бабіб, В. Рулив, Ю. Цюпа. О. Га- 
расимовнч. Король Слипснчук :

по $5.00: Ю Прнхода, ПортеЖ, а БАЗАР В ЕДМОНТОНІ! БАЗАР! 
ВоНтовмч, А. Довбуиі, П. Коржа*. L
Кирилюк, С. Кострубатий, М. Марків, . ® ДНЯЇ 6' 7- *• » 9 П»АНЯ Р
м пТР> *’ ".кі- АГж» У С?ріг <>кгіикипп Б*:
М. Плекай, В. Скакун, О. Міяько, Ф. З АР, на якім будуть сотки ріжних 
Струсь, Г. Бейда, Анна Федорук, L прегарних річей ручної і фабричної 
Тофам, Гемилтон, Ц Швагач L Яків- Роботи до збут; смачні перекуски

ЖЕРТВИ НІ УР Л В ТПРПНТП Ч>“' rtM,UTOH' 1 За«>**,сь“в. П Бо- 1нь:Г д,ї,рна. ст"^ашНас,ГНзна,ог-"
MU І un ПЯ ЛіГ.Ді У іигипіи, бечка. П. Угриновнч, Г. Пішак, М Са- ьа. лікар і пранник теж будуть. Ці-

Інеиа і назвись! жеотвозавпів по сеніук. L Паиулов, М. .Тирів, С. Голо- на тикегів 35 ц. Щасливий* номер ви- 
Шеиа . назвиска жертводавця, що - _ по *400 М Тоудан ,ра€ ШННУ річ Купуйте тиксти зав-

заожили жертви на У.Р.Д. в Торонто мти*. т- по я.да. М. ірудан. часу, базарові» Комітет
Ф. Чоповик; ______ _

по $2.00: Аделя Богайчук, Савка

лч“.1ї’Г;,Г.';гСГ": ВІДОЗВ* ШЕЧЕМНСЬКОГО
жаиськиЖ $15.00; Н Требиш $12.00; Біаозорськи*. І. БережанськиЖ, Кач- 
по $11.00: І. Стефаніцький, т. і т-ка маР- 1Іічко, М. Бережанський, Н. О.І1Й- 
Манчурак, 3. Тимуиь « Касіпн; НИ1І. Анна Даиильчук;

по $1000 Т. Кобзей, т-ка Бережан- п" 00 П. Криськів, Марковим. В. ТУРФДІи І братні фермерські товари­
ська. В Челкж, І. Рапіта П. Бабій, Н. 1|ь»юк, І Бойчук, 1. Бережанський; І. стик в вровішії Саскечевані, що тов. 
Даннлейчук, І. Бойчук, 1. Горбатюк. Унгуркн 50 ц.
Д. Мороз, 1. Бережанський, 1. Павло­
вич і т-ка Павлович, М. Тимуиь, Д.
Кравець М Череватий. І. Параиич, В.
Мілій. П Зрадовський, М. Диба, Д.
Оліновнч Паранька Маркевич. С. Со­
рока, І. Пелід; 1. Унгурян $8.00; по 
$6.00: Чоповик, Н Козак. Т. Комар;

по $500: А. Бас. т. Качмар т-ка 
Клчиар, М. Фівчук, М. Левицький, Ма­
рія Буран, І. Рояанишин. Д Футала.
І. Ковалів, і. Березовський, T. Кобе­
ліск А. Марків, Стеля ГІурич, І. Ти- 
мочко, С. Галіцький, М. Бойчин, А.
.Мальований, М. Довганик, І. Ваврів,
С. Горбатюк. М. Довганик, С. Зрадов­
ський. Марія Маник. Н. Стратійчук, А.
Попович, II. Яськевич, И. Криськів, Д.
Фодчук, Д. Матвіїшнн (школяр), К).
Фодчук, С. Кучмик, П. Романко, Пав- 
ліна Чорній, С. Романко (школяр), О.
Козачук, І. ІІапущак, О. Черниш, М.
Баран, Катерина Баран. П. Матвіїшин,
Ф. КЗркевич, Ф. Косик, Пилип Ло- 
тоцький, Д. Аидрушак, І. Яськевич, В.
Библів, Г. Підгаецькл, І Грицай, О.
Терещин, Чернявський, П. Липай, К.
Аидрушак, К. Кравець, М. Білий, В. Я все починаю читати "Укр. Роб 
Матійчук, А «астазія Довганик. М. Вісти* зі заду, від сторінки робкорів 
ІІапущак, т-ка Держко; по $4.00: Про- й неробкорів. Читаю й радію іростом 
копюк (Ню Торонто), М. Косик, Ю. наших організацій і їхньою працею 
Букатчук; по $3.00: С. Стельмащук, По прочитанні тієї робкорівської сто- 
L ОлексИП; по $2.50: В. Скінлер, С. рінки. я розгортаю далі ‘Укр. Роб 
Дибач; Вісти' й слідкую враз з ними за po­

lio $2.00: Ольга Диба, т-ка Стель- бітиичнм визвольним рухом по всьо- 
мащук, С. Беркита, В. Хавик, Стефа- му світі. Жалко лише, що з нашої 
нія Держко, Т. Марковим, В. Біляв- місцевости тяжко якось зустрінутися 
ський, т-ка Войтовнч, Марта Марків, з дописом в нашій пресі. Отак, як би 
Олена Пижук (школярка), П. Кравчук, й не було в нас організації, ні робко- 
Д. Нагорняк, Д. Калина, В. Королевич, рів. Здається забули за себе і свою 
1. Гафіар, т. Рашевський, Леои Косту- працю наша організація враз з своїми 
рович. А Чубак, Марія Бойко, т. Та- робкорами 1 справді — про що-ж 
расимнк, В. Ґах, 1. Різун, О. Всньгср, мав би тут робкор писати? Хиба, що 
Дора Романко, С. Кос; робили так, як не повинні. Так добре,

по $1.00: т-ка Зрадовська. А. Баран, що те лихо вже проминуло в нас. З 
К. Бережанський. Ьвген Бойчук. І. приходом курсанта з В.О.К.. тов. І 
Теплюх. М. Козловський, М. Павич ; Костана праця в нас пожвавішала й 
(школяр), В. Павич (школяр), Д. Па- пішла більш правильним

(школяр). Ділі Луців (школярка). Дітвори більше ходить до нашої iiikoJ 
А. Пігура, В. Стельмащук (школяр), ли: перше було 35 у днів, зараз е 80 
Е. Бойко, П. Марковим, А. Качмар, С. Мандолінова орхестра числила 14 
Гец, О. Черниш. М. Бнкайло, П. Яське- членів, сьогодня ( вже два відділи — 
вич, Ю. Фодчук; по 50 ц: Текля Дов- » одному 17 мандоліністок ртаршої

......— ; молоді, в другому відділі 24, з молод-
Час праці й програми е намі­

чені завчасу й виконується їх до те- 
Є освітній комітет,

і. Годд в 130 год вемером. Єврей­
ська мандолінова орхестра відогрш 
"Ьперяашоии" та девкі робітничі 
віспі У святкуванні брала активну 
участь швіяьні молодь а відділу

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАв ■щука не буяв ще
мітетоеі приготовити все вча-і волю вомеволепх мас • за те здо­ гад. як тепер. Рв байті до міри 

можи в 
роботу вв

сно. Старайтеся, товариші і 
товаришки, щоб всі тикетн 

Комітет.

жили свої буЖмі і гне* від мурами 
чортеівської тюрми їхнє тіло вбили 
вага, але луж їх вевміруцщй живе і 
литі буже! Вони вказали Правдивий 
шлях до боротьби ва визвіл з кіхтів 
шляхетської Польщі

Коїтерт мітінг закінчили "Інтерна­
ціоналом*.

Весь лохід з концерту призначений 
на закупно друкарської машини для 
нашої преси.

матерії І сук* по
час І аа

A. CHOMA — ЄЄ7 ЯКІДК^АУЇГ^^ШІНичО, МАХ.
ВИЛОСЯ жо безтями І І шумі

т йста збиткувалося на* рабами. Відтак
танки.

Гава буаа заповнена працюю* ну ВІД
ум алькоголічиою отрутою.ріж ВВІ націонал ьмосіеЖ Бесідники

ДР. Й. С. ЧАЙКІВпромоваад* на рівних нони: в ая- багатьох думав, що гарячі нввнткм
глііській, українській, єврейській ро­
сійській. французькій, фінлвндській 
чеській І словацькій. Від українців 
нромовла» т. Я шорський

Всі бесідивкв говорила про значін­
ні Жовтневої революції та про її ідо- 
бутан. Виказала ті великі зусиллі 
працюючих в будівництві Радянського 
Сонму за 11 років існував* Згада­
ли про розвинення індустрії, сільсько­
го господарства, про 7-го динний час 
праці по фабриках, заводи Й ріж- 
вид підприємствах, про наладнай*
жульт урно-ОСВІТНЬО! о життя, то 100.
Бесідники вказали у своїх промовах 
на небезпеку війни, яку готують ім- 
псрішлісіи пролетарській країні, нама­
гаючись доконче знищити її. Та пра­
цюючі світу стоеіь на сторожі С.Р.С.Р. 
й енергійно будуть протиставитися на­
падам імперіалістів, стаючи в оборо­
ні Радянського Союзу.

Співом "Інтернаціоналу" закінчено 
віче в год 11.30 в ночі

не а ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (BJL MO.)
В неділю, 2. груд* а. р, в годині

34В BATHURST
Tel. Tmimitv /132

2ee°fcoYCE1AlVENjJ E
Ти.. Llovomooe 3353

8-ій вечером відбудеться в салі Укр. 
Роб. Дому у Вінніпегу цікаве лекція

STREET
То wow то Ont

Урядові години — ВІД 2. до 4.1 від в. до 8.
Робкор.

тему:

ВПЛИВ АЛКОГОЛІЧНИХ НА­
ПИТАВ НА ЛЮДСЬКЕ ТІЛО. ГЕТЬ НЕПИСЬМЕННІСТЬ! ДР. ПОСИП МЕГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШКР.
Us*НОВІШЕ ено-реі машин* Найшо­
вши елвмтрмхмі иашнжж до ftstoos- 

РАЦІІшого аічежжм жедуг.
10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Bloc* 

Тадф+om 1341

Освітній комітет при Укр. Роб. Домі 
У Вінніпегу відкриває вечірню школу 
для тих, що бяжяють навчитися пись- 
менносгн (прямоти). Навчання буде 
вестися для цілком непнсьмеїешх І 
мало-письменних у двох групах ве­
черями. Вписн продовжується до мі­
сяця грудня.

Вписуйтеся кожного дня вечерями 
в секретарів відділів ТУРФДім й РЛ.Т. 
або в тов. Німняовича в сторі Укр. 
Роб. Дому. Вписуйтеся всі, хто не­
письменний чи мало-письменний. Не 
гайте часу, зробіть це зараз.

в першу річницю створення У.Р.Д 
дня 27. жовтня 1928

Лекцію виголосить відомий у Вінні­
пегу лектор, д-р Спічлей. Згаданий 
лектор е тісно звязаний з практични­
ми проблемами, що впливають на 
життя людини і є визначним лектором 
на університеті по цему питанні. Ви­
голосить лекцію в найбільш зрозумі­
лий спосіб при помочі ФІЛЬМИ.

То-ж приходіть, щоб почути цю ці­
каву лекцію!

Проситься по можливости лишити 
малі діти дома, щоб дати нагоду стар­
шим бути присуд ним.

Edmonton. Alta.

ПРОШУ ТУРФДІМ. ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машини Електричні ма­
шини до ліченна недуг 

387 DVXDAS ST. W. TORONTO
Телефон ЖО офку: Трініті 7248 

Tea. до мешклнм: Трініті 6257--

Оцим повідомляється всі відділи

Петро Кнфорук, організатор ТУРФ- 
Загальна сума зложена в неділю Дім відвідає слідуючі місцевости в

місяці грудні в такім порядку:$104 50
імена тих, що жертвували з тої по­

зички, шо мають в У.Р.Д. в Торонто:
І. Метрик $10.00; И. Зрадовський 

$25.00; по $10.00: І. Ґрекул, Д. Попо­
вич, Васнлик. Разом $85.00. 

ф Юркеаич зложив позичку $25.00 
Імена і назвиска тих, що деклару­

вали на У.Р.Д. в Торонто дня 28.

Неділю 2. груд* в Мус Джо. 
Вівторок. 4. груд* у Вуд Мавнтейн, 
Четвер, (L груд* в Саифт Корент.

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТНІВ!ВЕНКУВЕР, Б. К.Забава.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Цим повідомляється всіх членів та

Подаємо до відома робітникам у 
Вснкувер і околиці, що в суботу, І. 
грудня лрлмспіві урток при ВІДДІЛІ І 
ТУРФДім відограє в Клінтон Гол. ріг 

Клінтон і (Тендер, дві 1-актівки

Просимо всі вище згадані місцево­
сти даті) нашому організаторові всю 
можливу моральну і матеріальну під­
держку.

М. Рогоман, 
голова.

З нагоди святкування Жотмевої ре­
волюції Міський Комітет Компартії 
Канади встроїв на 4. листопада заба­
ву для самих членів партії. На заба­
ві співали робітничі пісні А виголошу­
вали промови та деклямації на ріжних 
мовах.

Списів лік для нагнітків а без­
печний І певний. Він припиню# 
біль раптово, після чого зараз ді- 
лае на знищення нагнітка. 25 цен­
тів фляшка. Замовлення вис кажемо 
поза місто поштою.

кинь відділу Р.З.Т. в Іст Килдо- 
Шо МІСЯЧНІ ЗБОРИ нідбудуть-

член 
нан,
ся в неділю, 2. грудня ц р. в годині 
8-ій вечером. Секретар буде прини- 
мати вкладки від 7-ої години. Нових 
членів радо вітаємо.

\ лиць
комедії II н. “НЕ ВСІ В ДОМА” й 
“НА СТАРОСТИ ЛІТ”. Коли хочете 
провести весело вечір, то не лишай­
теся в дома. Початок в год. Я. вече­
ром. По представленню буду 
ці. Приходіть громад но! П

жовтня.
По $10.00: Федорук, Сморгун; по 

$5.00: М. Кондрат, М. Ґолда, А. Нико- 
ляк. т. і т-ка К. Аннюк, І. Киба, В. 
Ласитчук; по $2.00: Ф. Зуб, Семко 
Бойчук. Разом $79.00.

Відділ ТУРФДім в Торонто вис казус 
всім жертводавцям щиру подяку.

Н. Требиш, секр.

PL Петелько, 
секретар. W. A. STILLЗаряд.

ТН| DEPENDABLE PNARM АСІ ST

54 Bond St., Tranicona, Man.
Телефон: 173

ть тан- 
реском.

Промовці у своїх бесідах пілчерку- 
вали вагу й завдання К Г1 К.

ВІД АЛБЕРТІЙСЬКОГО ПРОВКОМУ ТУРФДІМ.Валентін.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОРОНТО
Вейн, Акта. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРООБ13ДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ

Повідомляється всі відділи ТУРФДім І братні фермерські товариства 
в північній Алберті, що Провком ТУРФДім висилає на організацію т.т. Кли- 
бановського і Войтишина, які відвідають в листопаді і грудні слідуючі мі­
сцевости в Алберті в такім порядку.

ТОВ. L КЛИБАНОВСЬКИЙ ВІДВІДАЄ СЛІДУЮЧІ МІСЦЕВОСТИ:

Смоки Лейк, в пягницю 30. листопада в 7. год. вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Смоки Лейк, в суботу 1. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Пакжн, в неділю 2. груд* в 2. годині пополудні в Укр. Фарм. Домі. 
Смоки Лейк. в неділю 2. груд* в 7. годині вечером в Народнім Домі. 
Порт Бенк, у вівторок 4. груд* в 7. годині вечером * Ворспайт.
Гол Лейк, в середу 5 груд* в 7. годині вечером.
Торд Гил, в четвер 6. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Редвотер, в пятницю 7. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Box, в понеділок 10. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Федора, у вівторок 11. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Опал, в середу 12. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі 
Егрімонт, в четвер 13. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі.

ТОВ. А. ВОИТИШИН ВІДВІДАЄ МІСЦЕВОСТИ:

Витфорд, в неділю 2. груд* в 2. годині пополудні.
Вилингдон, в понеділок, 3. груд* в 7. годині вечером.
Кейліленд, у вівторок 4. груд* в 7. годині вечером.
Тугнлс, В середу 5 груд* в 7. годині вечером.
Ленюк, в четвер 6. груд* в 7. годині вечером.
Мусідора, в пятницо 7. груд* в 7. годині вечером.
Бовалон, в суботу 8. грудня в 7. годині вечером.
Миртам, в неділю 9. грудня в 2. годині пополудні 
Савт Ривер, Мир нам, 10. груд* в 7. годині вечером.
Стубно, у вівторок 11. груд* в 7. годині вечером.
Мирослав*, в середу 12. груд* в 7. юдині вечером.
Інісфрі, в четвер 13. грудня в 7. годині вечером.

ДИСТРІКТОВА КОНФЕРЕНЦІЯ КРОЛ.Дня 11. листопада відсвяткували ми 
ll-ту річницю Жовтневої революції 
ипінгом. Головував тов. 1_Сенюк. 
На мітінгу промовляли т.т. Доскоч і 
Марчук. Промовці начеркнули у сво­
їх промовах. часи існування царату 
на* працю кічими, про терпіння, й з ну- 
шанта, які переживав пролетаріят 
російської імперії, надали про ви­
звольні бої свідомого робітництва та 
про дні революційного Жовтня, в 
якій побілив пролетаріят. Далі осві­
тляли ті ясі надбання в Радянському 
Союзі за 11 років.

полагоджу в всі справи судові — 
земельні і т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 Мсінтгяя Block. 
До ДОМУ вечером: 377 Gahlibs St. 

WINNIPEG. MAN.
Телефон до офісу: 86444. 
Телефон до жому: 54 662.

Ш ПОЖВАВИЛИ ОСВІТНЮ Центральний Комітет КанадіАської 
Робітничої Оборонної Ліги повідом­
ляє, що дистріктова конференція Ліги
відбудеться в неділю, 2. грудня, в 
Укр. Роб. Домі в Торонто. 300 Бет- 
горст вул. Початок в год. 9.30 рано. 
Повідомлення вислано до всіх відді­
лів полуднево-західної частини Он- 
теріо і ми сподіємося, що делегати 
прибудуть чисельно, щоб обговорити 
діяльність КРОЛ.

ПРАЦЮ.
Су Сейнт Мері, От.

70 СТІННИХ КАЛЕНДАРІВ вийшло 
з друку на 1929. Один за 30 ц., 4 за 
долара. Агентам і штормикам за на­
дісланням 5 доларів, вишлемо 30 
штук оказових календарів. Пишіть 
за нашим катальоґом:

ROBITNYCHA KNYHARNIA 
Sta. D. Box 182.МАСОВИЙ МІТ1НҐ В СПРАВІ МУНЕЯ 

й БІЛІМҐСА.
Пролетар. New York. N. Y.

Ви — що коротаєте дні Ва­
шого життя при всяких вар- 
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт­
ничих Вістей" про все те, що з 
Вами й кругом Вас діється.

Великий масовий мітіиґ-концерт в 
справі визволення Мунея й Білінгса 
з тюрми американської ‘демократії* 
відбудеться в пятницю, 30. листопада, 

юд. 8-ій вечером. в Hygiea Hall, 
40Elm St., в Торонто. Промовляти- 

Стюарт Смит,
закінчив ленінські студії В Москві.

6-ТИРІЧЧЯ СМЕРТІ! МЕЛЬНИ- 
ЧУКА, ШЕРЕМЕТИ Й ЦЕЛКА.

Медисіи Гет, Алта.

Дня 1. листопада ц, р. українське 
робітництво в Медисіи Гет відсвятку­
вало концерт-мітінгом 6-ту річницю 
смерти незабутніх борців-революці­
онерів. С. Мельничука, IL (Перемети 
й І. Цспка. В програму входили му­
зичні твори мандоліноної орхестри, 
співи й деклямації 

В юдині 8.30 вечером на сцені вид­
нів образ борців, прикрашений квіта­
ми. Концерт-мітінг відкрив тов. Д.

який недавно

шляхом.

Товариші фермері! Просимо вас, що в котрих місцевостях нема Україн­
ського Фермерського Дому, щоби ви зараз по прочитанню цего оголошення 
зібралися та вибрали комітет, а комітет нехай замовить приміщення на віче, 
як теж просимо — дайте на місцях нашому робітничо-фермерському органі- 
заторови всю можливу матеріальну і моральну поміч, за що Провком щиро 
вам дякує.

НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАННЯ! пер правильно, 
читаються лекції, відбуваються мітін-

! ги, йде праця у вечірному освітньому 
курсі. Міркую, як що ми далі йти­
мемо тим самим шляхом й тією са­
мою скорістю, що в останніх часах,

За Провінціональний Виконавчий Комітет, 
О. Шидловський, голова,ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відіграє----------

О. Жукевич, секр.-скарбник.: то ми ще наженемо нашою працею 
ті організації других місцевостей, що 
відбігли від нас на яких сто миль на- 

Тільки всі ми мусимо взяти- 
Робкор.

■ ПРАВДА ПРО РАДЯНСЬКИЙ COM3перед, 
ся на працю.■В СУБОТУ, 1. ГРУДНЯ 1928 РОКУ k

; ПОДЯКА ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЗ.Т.В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 

--------- відбудеться----------
ДІ Пес. Мін.

Складаю щиру подяку товаришам 
й товаришкам з Р.З.Т. за відвідини ме­
не в шпиталі, за часописи, які мені

славну драму в 4-ох діях М. Ірчана : В НЕДІЛЮ, І ГРУДНЯ І» РОКУРОДИНА
ЩІТКАРІ&

■ постачали й товариську пораду, хоч 
я й не був членом Р.З.Т.■

В ГОДИНІ 2Д0 ПО ПОЛУДНІ: Витрнкут.\

В ГЕРІК ТЕАТРІПОВІДОМЛЕННЯ. при Герік вул., недалеко Портедж евнюМИШІТРАНСКОНА. МАН.
Цим повідомляється українське ро­

бітництво, що старанням Пресової о 
Комітету, драмспіеі урток відограє в 
суботу. 1 груд*, в салі Укр. Роб 
Дому в. Хрансконі дуже гарну та чут­
тєву драмі я 3-м діях Осина Кор- 
женьовськЬго n н -ВЕРХОВИНЦІ". 

ІВ цій драмі змальовано життя і бо­
ротьбу гуцулів я Карпатах В драмі 
бере участь поверх трицять пять ама- 

! торів і аматорок. Великі гурти дів. 
і чат і хлопців Гарні і веселі сольові 
та гуртові хоральні співн. Цю штуку 
варто побачити кожному, хто любить 
слухати чудові мельодії українських 
пісень. Вступ: 35 і 10 центів. Поча­
ток точно в год. 630 вечером. Весь 
части* дохід з неї драми призначе­
ний на закупно нової друкарської 
машини для нашої преси. Тому при­
йдіть на виставу цеї штуки числен­
но. Приходіть самі і кличте ииших 

В неділю. 2. грудня, в салі У.Р.Д. 
відбудеться ва закінченні пресової 
кампанії дуже гарний, веселі* та 
ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ. Вступ ва 
концерт аа вільними датками, в ко­
ристь нашої преси Початок в год 
630 вечером. Приходіть аа цей кон­
церт громадко!

♦

Драма “Ролика щіткарів” має вже свою широку славу 
так на американській землі, як І в Європі. На Радян­
ській Україні вийшла вона одного року двома наклада- 
ми. Досі “Родина щіткарів” переведена на російську, 
чеську, єврейську і німецьку мови. На загальне дома­
ганні робітничої публики у Вінніпегу, цю драму з жит­
ті бідної сліпої родини в час світової війни — ставить­
ся в най блищу суботу. Приходіть всі І кличте своїх зна­

йомих, щоб ще раз побачити цю славну драму.

ПОЧАТОК В годині але ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ, 
іче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.

Промовлятиме тов. ДЖ. МЕКДОНАЛД, секретар ЦВК 
Компартії Канади з Торонто на тему:

ПРАВДИВЕ ПОЛОЖЕННЯ В РІДНІШОМУ СОЮЗІ.
Гратиме Дівоча Мандолінова Орхестра ЦВК ТУРФДім 
під проводом тов. Н. Гоцуляка І з участю т.т. Борнова— 

скрипача І Додана — челіста.

Вступ за запрошенням. Запрошення можна набути вча­
сно у всіх партійних товаришів і товаришок та 

в буфеті Укр. Роб. Дому.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО! КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ З ФІЛЬМОЮ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА 
КНИГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

яка щойно цими днями відкрилася, має найновіші українські книжки 
та журнали на складі. Невдовзі вийде повний спис книжок, який 
буде проголошений, а також розісланий робітничим організаціям, 
а покищо ми на цему місти, подаємо спис найновішої, щойно отри­

маної із старого кракі драматичної літератури.

НАЙНОВІШІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ
АІДА, лібретто — опера на 4 дії ..................................................
БУДКА, драма в одній дії ..............................................................
ВІЧ НА ВІЧ, п'єса на 4 дії і ТОВАРИШІ, п’єса иа 1 дію ...
БЛУДНІ ВОГНІ сільські картини на 5 розділів .....................
ВОВЧЕНЯ, драма на 4 дії ..............................................................
ДЖІММІ ГІҐІНС, п’єса на 5 дій за Сінкдером .........................
9-го СІЧНЯ, інсценовка нарису на і дії .....................................
КОЛІЇВЩИНА, повстання М. Залізняка на 5 дій .......... ..
КАННА ЛЮБОВ, комедія на 3 дії .............................................
КАРМЕЛЮК, п'єса на 3 дії ................................................
МАРІЙКА, драма на 5 дій ........................................................
МЕНІ 13-ий МИНАЛО, дитяча п’єса на 1 дію
МИРОТВОРЦІ, жарт на І дію ................................................
МИТРО ШАХТЯР. дитяча п'єса на 5 відмін .............................
ЛЮБОВ І ДИМ, п'єса ......................................................................
НА ПЕРШІ ГУЛІ малкінок на 1 дію .........................................
НА НОВИЙ ШЛЯХ, Драма на 5 дій
НАХМАРИЛО, комедія на 3 дії ....................................................
НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ драма на 5 дій
НЕДОРОСТОК, народна гумореска на 4 дії ..................
НА ПЕРЕДОДНІ, п’єса на 3 дії .................................................
ОБОРОНА БУШІ, драма на 5 дій 
Ой У ПОЛІ ЖИТО, дитяча п'єса на І картини
ОБЗОЛОТИЛИСЬ, п'єса на 3 дії .................................................
ПІДПАНКИ, драна на 5 дій ...........................
ПЕРЕМОГЛИ, п'єса на 3 дії
РОКОВИНИ, драматичний етюд .......................................
РОЖЕВЕ ПАВУТИННЯ комедія на 3 розділи...............................

. РОДИНА ПАЦЮКІВ, комедія на 4 дії...........................................
РЕСПУБЛИКА НА КОЛЕСАХ, трагі-комедія на !2 відмін
РЕВОЛЮЦІЙНЕ ВЕСІЛЛЯ драма на 3 дії .................................
РОЗПЛАТА, драма з робітничого життя в 3-ох діях
СТРАЖДАННЯ КУЗНІ казка на 3 картини ...................................
СИГНАЛ, драматичний епізод ...........................
СИЧ, комедія на 3 дії .........................................
СЕЛЬКОРІЯ, п'єса на 3 дії...................................
СТЕПОВИЙ ГІСТЬ, драма на 5 дій ..................
СЕРЕД БУРІ драма на 5 дій .............................
САВА ЧАЛИЙ, трагедія на 5 дій
ТОВАРИШІ драна на 5 дій, 10 картин ........
УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ драма на 5 дій
УЛОГОВИНА, драма на 5 дій ...........................
ХТО КОГО, драма на 5 образків .......................
ЯСНІ ЗОРІ драма на 5 дій ...................................
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Через ницу книгарню можна передплачувати веккі старокраеві 
робітничі частлінсм. журнали, засягати всякі інформації з обдасти 
літератури. Ми допоможемо нашим організаціям поповнити най­
новішими корисними книжками їхні бібліотеки, читальні гарною 
літературою.

Маємо на складі всі потрібні длк характернішії річ*, а на wax 
матимем музичні інструменти та ноти.

Замовленні з належ млістю засилайте на адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOdk STORE

650 SELKIRK AVK, WINNIPEG, MAH
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